ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙЦ!Т ЛЕВСКОГО

БЕЛГОРОДСКОИ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

рАЙонА

о0.7 , 202З г.

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работо услуг Еа оплату
соглашения о финансовом обеспечении затрат,
связанных с оказанием муниципальных услуг
в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом

!

В соответствии с частьЮ 2 статьи 22 Федер€UIьного закона от 13 июля

202О года Jф 189-ФЗ (О государСтвенном (муниципальном) социаJIьном

зак€ве на ок€вание госУдарственных (муниципzLльных) услуг в социальной

сфере>' частьЮ 2 стжьи 78.4 БюдЖетногО кодекса РоссийсКой Федерации
постановляю:

1. УтвердитЬ прилагаемый Порядок предоставления субсидии

юридическиМ лицам, индивидУаJIьныМ предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о

)инансовом обеспечении затрат, связанных с ок€ванием муниципаJIьных

услуГ в соци€шьной сфере в соответствии с соци€Lльным сертификатом.
2. Заместителю начаIIъника управления организационно-

контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района -
нач€шьникУ организационно-КонтрольногО отдела администрации раЙона
гончаренко о.н. опубликовать настояLцее постановление в печатном

средстве массовой информации мунициПzlJIьного района <Вейделевский

раЙон) Белгородской области <Информационный бюллетень Вейделевского

мJ\ъ

раиона>.

з. Начальнику отдела делопроизводства, писем И по связям собщественностью администрации района Авериной н.В. разместитьнастоящее постановление на официа-lrьном сайте администрации
вейделевского района В информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>.

4. Распространить действие настоящего постановления на
правоотношения, возникшие с 0 |.0з.202З года.

5. Контролъ за исполнением настоящего постановления возложить на
по соци€Lльной

врио заместителя главы администрации Вейделе го районаполитике администр ации района Прулникову

Глава адмицистрации
Вейделевского района

,/,/

-
_--'/

\ А. Алексеев

Приложение Nb1

к постановлению администрации
Вейделевского района

о, ,, ф, Йчiъiiа+ Ъоzз r. Nч fuff
/

порядок
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,

работ' услуг на оплаry соглашения О финансовом обеспечении затрат,

связаннЫх с оказаниеМ муниципальных услуг в социальной сфере в

соответствии с соцшальным сертификатом

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

индивиДуаJIьныМ предприНимателяМ, физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении

затрат, связаннЫх с ок€LзаниеМ мунициП€lJIьныХ услуГ в соци€tльной сфере в

соответствии с социаJIьныМ сертификатоМ на получение муниципальной

услуги в социальной сфере (далее именуется Порядок), разработаН В

соответСтвиИ со статЬей 78а БюджетНого кодекса Российской Федерации,

частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13.О7.2020 г. J\Ъ 189-ФЗ кО

государственноМ (муниципальном) социаJIьноМ заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социtUIьной сфере> (далее

Федеральный закон J\9 189-Фз) и определяет цели и условия предоставления

субсидии юридическим лицам, индивидуаIIьным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.
2. I_{елью предоставления

индивидуапьным предпринимателям,
субсидии юридическим лицам,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг (далее - получатели субсидии) является исполнение

мунициПаJIьногО социальНого заказа на оказание муниципальной услуги в

социальной сфере <реализация дополнительных общеразвивающих
програмМ>> (далее - муниципаJIьная услуга) в соответствии с соци€Lльным

сертификатом.
3. ПредОставление субсидиИ осуrцествляется в пределах бюджетных

ассигноВ аний, предусмотренных решениеМ МуниципаJIьного Совета

мунициП€UIьного района <Вейделевский раЙон) о бюджете муницип€Lпьного

района <ВейделеЪский район> на текущий финансовый год и плановый

периоД и доведенныХ на цели, указанные в пункте 2 настояlцего Порядка,

управлениЮ образования администрации Вейделевского района,
являющемуся уполномоченным органом (далее - уполномоченный орган)

лимитов бюджетных обязательств.

4. Результатом предоставления субсидии является ок€вание

в соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания

мунициПаJIьной услугИ (Реализация дополнительных обrцеразвиваюrцих

программ)), утвержденными прик€lзом уполномоченного органа (далее

ТребЪвания к условияМ и порядку), муниципаJIъной услуги потребителям

услуг, предъявившим получателю субсидии соци€Lльный сертификат.

5. РазмеР субсидиИ, ,р.до.rавляемыЙ i-My получателю субсидии (Vi)

определяетсЯ В формирУемоМ уполномоченным органом расчете, форма
которогО утверждается В составе приложения к соглаIцению по следующей

формуле:

Vt:ZТ=tQj*Р,,где:

Q - объем муницип€шъной услуги, оказываемой в соответствии с

социzLлъным сертификатом./-му потребителю услуги;
р.1 - Нормативные затраты на оказание муниципztльной услуги на

единицу пок€вателя объема муницип€шьной услуги, установленные на

основании Порядка определения нормативных затрат на оказание

мунициП€шъной услугИ В соответСтвии с социаJIьным сертификатом,

утвержденного Уполномоченным органом;
n - число потребиТелей, которыМ мунициП€lJIьная услуга в соответствии

с соци€ШьныМ сертифиКатоМ оказывается i-M получателем субсидии,

размер субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашениями,

не может превышать объем финансового обеспечения муниципапьного
соци€шьного заказа на соответствующий год, в целях исполнения которого

осуществляется отбор исполнителей услуг путем предоставления

социaLпъного сертификата.
6. Субсидия перечисляется уполномоченным органом в целях оплаты

соглашения В порядке финансового обеспечения

установленные предусмотренным в составе расчета
перечисления субсидии (далее - план-график).

затрат сроки,
планом-графиком

перечисление субсидии получателю субсидии в соответствии

с заключенным соглашением, осуществляется на счета, определенные

с учетом положений, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.
перечисление субсидии в течение Iv кварт€Lпа осуществляется:

1) В октябре - ноябре - В сроки, установЛенные планом-графиком,

в рzвмере не более 2lЗ остатка годового размера субсидии;
2) за декабрь - после предоставления получателем субсидии

уполномоченному органу отчета за 11 месяцев (предварительного за год)

в части предварительной оценки достижения плановых пок€tзателей годового

объема оказаниЯ мунициПаJIьныХ услуГ за соответствующиЙ финансовый год

в сроки, установленные в соглашении, но не позднее 15 декабря текущего

финансового года.

7. Получатель субсидии ежеквартльно не позднее

10 рабочих дней, следующих за периодом, в котором осуществлялось

оказание муниципаJIьной услуги (частичное ок€}зание), представляет в

уполноМоченныЙ оргаН отчеТ об исполнении соглашения по форме,

определенной приложением К соглашению (далее - отчет), в порядке,

установленном для заключения соглашения.
8. Уполномоченный орган В течение 5 рабочих дней после

представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета

и наJIичия требуемых документов.
В случае выявления несоответствия установленным требованиям

уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня направляет получателю

ьубс"дии требование об устранении факта(ов) выявленных нарушений,

получатель субсидии в течение З рабочих дней со дня получения

требованиЯ устранJIеТ факт(ы) вьUIвленных нарушений и повторно

предоставляеТ отчет, указанный в пункте 7 настоящего Порядка.

9. Уполномоченный орган осуществляет контроль за соблюдениеМ

получателем субсидии условий оказания муницип€tльной услуги, в том числе

в части достижения результата предоставления субсидии.
10. Органы муницип€lJIьного финансового

района осуществляют контролъ в соответствии со

закона Jt 189-ФЗ.
11. В случае установления факта недостижения получателем субсидии

результата предоставления субсидии и (или) нарушения Требований к

условиям и порядку, выявленного по результатам проверок, проведенных

уполноМоченныМ органоМ и (или) органами муниципаJIьного финансового
контроля, получат;ль субсидии обязан возвратить субсидию в бюджет

мунициП€tJIьногО раЙона <Вейделевский раЙон) в течение 10 календарных

днеЙ со днЯ завершеНия проверки в р€вмере (Л), рассчитанным по формуле:

R- * Pj , ГДе:

Q; - объем муниЦип.льной успуги, который получателем субсидии не

оказаН И (или) оказаН потребителЮ услуги с нарушением Требований к

условиям и порядкуi-му потребителю услуги;
Ц - нормативные затраты на оказание муницип€lJIьной услуги на

единицу покiвателя объема муницип€IJIьной услуги, установленные на

основании Порядка определения нормативных затрат на оказание

муницип€tльной услуги В соответствии с социiшьным сертификатом,

утвержденного Уполномоченным органом;
n - число потребиТелей, которыМ муницип€lJIьная услуга в соответствии

с соци€tльным серт;фикатом не оказана i-M получателем субсидии,

12. Не использОванные в отчетнОм финанСовом гоДу остатки субсидиЙ,

предоставляемые в соответствии с соглашениями, остаются в распоряжении
пол\,чателя субсидии при условии соблюдения достижения им в отчетном

контроля
статьеЙ 26

Вейделевского
Федерального

ZT=rQi

финансовом году результата предоставления субсидии, определеннОГО
соглашением на соответствующий финансовый год, и оказания
муницип€Lпьной услуги в соответствии с Требованиями к УслоВиЯМ И

порядку.
13. Пр" расторжении соглашения получатель субсидии возвраЩаеТ

сумму субсидиц предоставленную ранее в целях оплаты согЛаШеНИЯ,

за исключением суммы, соответствующей объему муниципаlrьных услуг,
оксLзанных в надлежащем порядке до момента расторжения соглашения,
в бюджет муницип€Lпьного района <Вейделевский район>>, в том ЧиСЛе СУММУ

возмещенного потребителю услуг вреда, причиненного его жиЗНи И (ИЛИ)

здоровью, но основании решения уполномоченного органа, в сроки,
определенные условиями соглашения.

---"

Заключение об оценке регулирующеfо
воздействия проекта нормативного акта

1. обшие сведения:
- орган-разработчик проекта нормативного правового акта:

- наименование проекта нормативного правового акта:
зования и Вейлелевского

постано ии Ве евского иона

ьным п иним м. Физическим лицам - водителям

с оказанием папьных yслуг ьнои
социальным сертификатом>
_ стадия правотворчества (первичная разработка, (внесение поправОК):

2. Мероприятия, проведенные в рамках оценки
воздействия, сроки проведения:

регулирующего

товаров. работ, }zсл}zг на оплат}ч соглашения о возмещении затрат. свяЗаННЫХ

пчбличные конс и посOедством ании и

жении низа поп постановления
елевского иона ( ении П

ическим ли - пOоизводителям товаро
yслyг на оплату соглашения о возмещении затрат. связанных с ок€ванием
мчнишипаJIьных yслуг в социаJIьной сфере в соотвеfqтвцц__q_ J9

икатом) ет его влияния на конк ю (Анти ольныи
комплаенс).
3. Описание проблемы:

ие счбсидий ическим ьным

предпринимателям. физическим лицам - производителям товарОВ. РабОТ.
гнао ние мчниципыIьн ги в сопиальнои <<Реализ

4. Основные цели правового регулирования:
Результатом предоставления мчниципа:цьной чслчги является:
- повышение качества и дост]/IIности предоставления мунициПаJIЬНОй

пDелоставлении и. пDедоставляем в соответствии

дополнительных общеразвиваюших программ>> в соответствии с социальным

соглашениями. в
исполнителеи услисполнителей чслчг пyтем предоставления социального сертиQиката.
5. ОсноВные груПпы субъектоВ предприtIимательской и инвестиционной

иФи

деятельности, иные заинтересованные лица, интересы которых будут
затронуты предлагаемым правовым регулированием: услуга

вляется Физичес липам. индиви ьным п инимателям и

юридическим лицам Вейделевского района.
6. обоснование органом-разработчиком выбора предпочтительного
варианта решения выявленной проблемы:

исполнения к ествляется

г

2

предоставление }чслуги осуществляется в соответствии со следующими
нормативными правовыми актами :

Во исполнение соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13.07.2020 г. }lb 189-

нипипаIIьном l со ьном заказе на о
венных ниципаIIьных г в социальнои

Федеральный закон Nq 189-ФЗ).
7. Публичные консультации:
- участники публичных консультаций;
Галкина Марина Валентиновна.
- основные результаты консультаций:
положительное влияние на формирование благоприятного
предпринимательского климата в Вейделевском районе.
8. Результаты анализа предложенного органом-разработчиком проекта
нормативного правового акта варианта правового регулирования:
- риски не достижения целей правового регулирования:
Нет.
- возможные негативные последствия от введения правового регулирования
для экономического развития муниципаJIьного района <Вейделевский

район>, в том числе р€tзвития субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности :

Нет.
- вывод о наличии либо отсутствии положений, вводящих избыточные
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также
положений, способствующих возникновению необоснованных расходов
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета
муницип€Lпьного района <<Вейделевский район>:
Нет.
9. Выводы о соблюдении (несоблюдеlIии) порядка проведения оценки

регулирующего воздействия :

к пDоведения оценки возлействия соблюден.

Начальник управления
экономического развития и прогнозирования
администрации Вейделевского района l

(

)
, ,,/r'

I

,.,r'

:.:/ М.А. Глумова

заключение
о проведении антикOррупционной экспертизы

проекта постановления адмицистрации Вейделевского района
Белгородской области <<Об утверждении Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам, индивидуальпым предпринимателям,
физическим лицам - производителям товарово работ, услуг на оплату
СогЛашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом>>

п.Вейделевка от "01" августа2O2З г.

Юридическим отделом администрации Вейделевского района в
СОоТВетствии с частями З и 4 статьи З Федерального закона от 17.07.2009г.
}Гs172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе норматив.ных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов", статьей б Федераллного закона от
25.12.2008г. j\Ъ27З-ФЗ "О противодействии коррупции" и пунктом 2 Правил
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
Проектов нормативных гIравовых актов, утвержденных Пос,гановлением
Правительства Российской (Dедерации от 26.02.2010г. JtГs96, проведена
антикоррупционная Об утверждении Порядка предоставления субсидии
ЮрИДИческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципыIъных
УСЛУГ В СоЦиальноЙ сфере в соответствии с социzLльным сертификатом)) в
целях выявлеFIия в нем коррупциогенных факторов и их последуюtцего
устранения.

В представленном проекте постановления администрации
ВейДелевского района <Об утверждении Порядка предОставления субсидии
ЮрИДИческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о

финансовом обеспечении затрат, связанных с ок€ванием муниципальных
УслУг в социальной сфере в соответствии с соци€шьным сертификатом))
коррупциогенные факторы не выявлены.

Информируем, о необходимости согласования данного проекта
постановления администрации Вейделевского района с прокуратурой
Вейделевского района, а также соблюдения антимонопольного комплаенса и
ОцеНки регулирующего воздействия в отношении представленного проекта
нормативного правового акта.

Начальник юридического отдела..
администрации Вейделевского района

ф

о.Ханина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления

администрации Вейделевского района
<Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,

работ, ус.пуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, СВЯЗаННЫХ С

оказанием муниципальньш услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

Лист J\гs листов

Лист согласования оформил:

Щиректор МУ кМуниципальный
центр оценки качества образования>

Щокументу присвоен Xn 2{ / ", i' i. Й.
Имя электронного файла
Постановление подготовлено: Е.Н.Косова
постановление согласовано:

сертифлrкатом))
ry.i/ U/ 202З г.

202З rода

Ns
п/п

Ф.И.О., должность Щата передачи
на

согласование

Подпись Щата
согласовани

я

Прим
ечани

е

1 Прудникова Ж.В., ВРИО
заместителя главы администрации
Вейделевского района по социальной
политике администDации района dl а9sвз

1"
DF09.tо2,

2 Снустикова Е.А., нач€L'tьник

управления по организационно-
контрольной и кадровой работе
администрации района р7 0g hц аFо92Dz)

1
_) Масютенко Г.Н., заместитель главы

администрации Вейделевского
района по экономическому рzIзвитию,
финансам и бюджетной политике-
нач€LlIьник управления финансов и
на.гlоговой политики администрации
вейделевского Dайона ОF {)9 /ац о{. о9 zрzз

4 Масютенко С.А., нача]тьник

управления образования
адм и н истрации Вейделевского
пайона 9У pS Zоьз

!2
jov

о уо9 2-рLз
5 Ханипа О.Н.о заместитель

руководителя аппарата главы
администрации района - нач€Lпьник
юридического отдела админ истрации
вейделевского оайона 7/"cq.a"// 3

/
2ruшп P?ar'.lal ,

6 Лобынцева Е.Е., нач€шьник
подотдела правового обеспечения и
организационно-контрольной работы
МКУ <Щентр бухгалтерского
ОбСrцzжи вания учреждений сферы
образования Вейделевского района>> -

юрисконсYльт

0У 0S ?рё оУ,O9 Dц

Е.Н. Косова к су

ЛИСТ NS ИЗ ЛИСТОВ

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта постановления

администрации Вейделевского района
<<Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производитеЛям ТОВаРОВ,

работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказаНИеМ
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальнЫМ

сертификатом>)

Щокументу присвоен Xn{o, Ql-И 2О2З г.

Лист рассьшки оформил:

!иректор МУ <Муниципальный
цeнTpoценкикaЧесTBaoбpaзoвaния>Е.Н.Кoсoвa<)-202Згoдa

лъ
п/п

Наименование организации Кол-во экземпляров

l Управление финансов и налоговой политики
администрации района

1 (один)

2. Управление образования администрации района 1 (один)
J. Юридический отдел администDации района l (один)